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Drodzy czytelnicy! 

Bardzo serdecznie dziękujemy za wszystkie prace 

konkursowe na projekt zimowej okładki naszej gazetki.  

A naszej zwyciężczyni – Julii Kosterze z grupy słonecznej 

bardzo gratulujemy! 

Dyplomy i książeczki otrzymują wszyscy uczestnicy 

konkursu: 

Piotr Połczyński – gr. orzechowa 

Alex Spozowski- gr. orzechowa 

Maksymilian Gmerek- gr. słoneczna 

Antonina Korach – gr. słoneczna 

Karol Jaworski- gr słoneczna 

Igor i Jakub Wosiak- gr. słoneczna 

Alicja Stasiak- gr. słoneczna 

Julia Duleba- gr. słoneczna 

Gabriela Bielan- gr. słoneczna 

Franciszek Bartoszewicki- gr. słoneczna 

Karolinka Kupaj- gr.słoneczna 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Drogi Rodzicu! 

PRZYGODA Z NOŻYCZKAMI 

 

 Kiedy rozpocząć przygodę z nożyczkami? 

 Cięcie nożyczkami jest jedną z niezbędnych umiejętności jaką dziecko nabywa i doskonali w 

procesie edukacji. Czynność ta wymaga od dziecka umiejętności manipulacyjnych, które 

możemy doskonalić u dziecka już od najmłodszych lat. Cięcie rozwija siłę oraz koordynację 

drobnych mięśni dłoni. Poprzez ćwiczenia w wycinaniu rozwijamy koordynację ruchów rąk, 

wzroku, ręki, współpracy palców. Wycinanie to bardzo dobry trening koordynacji ręka-oko, 

wpływa pozytywnie na rozwój małej motoryki. 

 Kiedy rozpocząć przygodę z nożyczkami?  

Już 2 latek może rozpocząć naukę cięcia nożyczkami. Jedyne o czym pamiętajmy to 

odpowiedni dobór nożyczek, po pierwsze zaokrąglone końce, bo bezpieczeństwo jest 

najważniejsze. Druga ważna kwestia to jakość. Nożyczki powinny być dobrej jakości, to jest 

bardzo ważne przy pierwszych próbach cięcia. Nożyczki, które po prostu nie tną mogą 

zniechęcić dziecko do nauki tej umiejętności. Dopasujmy nożyczki do wieku i umiejętności 



 
 

dziecka. Na rynku dostępne są nożyczki z większymi pierścieniami, aby dziecko mogło włożyć 

do niego dwa lub trzy palce. Takie nożyczki zalecamy dzieciom, które mają problemy z 

opanowaniem tej umiejętności z powodu np. małej siły mięśniowej.  

Ćwiczenia rozwijające umiejętności cięcia  

• zbieranie drobnych przedmiotów za pomocą szczypiec  

• tworzenie wzorów za pomocą dziurkacza  

• zabawy klamerkami  

• składanie papieru (origami)  

• cięcie ciastoliny i różnych mas plastycznych  

• cięcie plastikowych słomek i tworzenie korali  

• cięcie cienkich pasków  

•przecinanie linii: prostych, falowanych                                                                                                                       

• wycinanie narysowanej na papierze skorupki ślimaka  

ŁĄCZENIE KROPEK I WYCINANIE PO ŚLADZIE PROSTYCH PASKÓW. To jedno z łatwiejszych 

zadań. Na szablonie z kropkami maluch rysuje linie łącząc ze sobą kropki. Nie jest to konieczne 

ale dzięki temu mamy przy okazji ćwiczenie grafomotoryczne. Następnie za pomocą nożyczek 

dziecko przecina kartkę na kolejne paski. 

 źródło. zielonydinek.zabki.pl 



 
 

Kącik małego mądrali 

Wytnij ptaszki i naklej je wg podanej instrukcji 

 
 



 
 

 
Dokończ malować pingwinka i pokoloruj go wg wzoru. 

 

 



 
 

 
Wytnij puzzle i przyklej na kartkę 

 



 
 

 

 
 
 
 
 
 

 



 
 

Dokończ projektować czapkę. 

 

 



 
 

Poznaję coś nowego… 

 

 
 

 
 
 



 
 

Warto wiedzieć…. 

 



 
 

Przedszkolak badaczem 

 
 

Na zimę zabawy badawcze i doświadczenia ze 

śniegiem i lodem  

 Zima to świetna pora roku na przeprowadzenie doświadczeń związanych ze 

śniegiem, lodem i zamarzaniem. Dlaczego woda zamarza? Dlaczego lód jest śliski? 

Dlaczego pada śnieg? Na te i inne pytania można pomóc odpowiedzieć dzieciom, 

wykonując doświadczenia z lodem i ze śniegiem. 

Oto propozycje zabaw i doświadczeń, które można wykonać w domu. 

- zamieć śnieżna: do słoika z oliwką dla dzieci wlejcie wodę zabarwioną białą farbą 

oraz brokatem, potem dodano tabletkę musującą i powstała „zawierucha śnieżna”, 

- sztuczny śnieg: sodę oczyszczoną zmieszajcie z pianką do golenia i w ten sposób 

powstanie śnieg, z którego możecie ulepić bałwanka. 

 

Kryształy, czyli lodowe sople 

Do przygotowania kryształów będziecie potrzebować: soli, wody, kubeczków 

jednorazowych, łyżeczek, sznurka i patyczka. Samo przygotowanie jest proste. 

Zadaniem dzieci jest przygotowanie w kubeczku nasyconego roztworu soli. Zatem 

wlewamy do połowy kubeczka wody i za pomocą łyżeczki wsypujemy sól i mieszamy 

do momentu kiedy sól przestanie się rozpuszczać. Następnie do patyczka 

przywiązujemy jeden koniec sznureczka, a drugi zanurzamy w wodzie. Patyczek 

kładziemy na kubeczku, który należy odłożyć w ciepłe miejsce i czekać. Po kliku 

dniach zauważymy, że woda odparowała, a na sznurku i na spodzie kubeczka 

osadziły się kryształy. 

 

 

 



 
 

Biały śnieg 

Na talerzyku stawiamy przed dziećmi wcześniej przyniesiony śnieg. Doświadczenie 

rozpoczynamy od postawienia pytania badawczego Czy śnieg jest czysty?                   

Dzieci przyglądając się postawionej przed nimi próbce śniegu raczej odpowiadają, 

że jest czysty. Wspólnie z dziećmi sprawdzamy czy tak rzeczywiście jest. 

Potrzebujemy do tego: szklanki lub kubeczka, gumki recepturki, gazy i śniegu. 

Zaczynamy od postawienia śniegu w ciepłym miejscu, tak by szybko stopniał. W tym 

czasie przygotowujemy pozostałe elementy. Mianowicie na szklankę kładziemy 

gazę, którą mocujemy gumką recepturką. Gdy śnieg już stopnieje przelewamy 

powstałą wodę przez gazę. Zauważymy, że na gazie pozostał brudny osad. Wniosek: 

śnieg jest brudny od zanieczyszczeń jakie są na zewnątrz. 

 

Dlaczego śnieg jest mokry, czyli poznajemy stany skupienia wody 

Wiadomo nie od dziś, że zimowe zabawy na śniegu niejednokrotnie kończą się 

przemoczonym ubraniem. Dlaczego tak się dzieje skoro śnieg – ten puszysty biały 

puch w niczym nie przypomina mokrej wody? Na to pytanie odpowiecie wykonując 

bardzo proste doświadczenie. Dzieci zapoznają się ze zmiennymi właściwościami 

śniegu. Przed rozpoczęciem doświadczenia, możemy zwrócić uwagę, że śnieg który 

pada jest miękki, lekki, puszysty, natomiast kiedy ulepimy z niego kulę – jest 

twardy, ciężki, zimny, mokry. Potem wystarczy dać dzieciom odrobinę śniegu,                     

z której mają uformować kulkę i trzymać ją w dłoni. Po chwili kulka zacznie się 

topić – powstanie woda. W ten sposób poznaliśmy dwa stany skupienia wody: stan 

stały: śnieg, stan ciekły: woda. Co gdy nie ma śniegu? Ja zawsze skrobię osadzony 

„śnieg” z zamrażalnika do miski. 

 
 

 
 

 



 
 

KĄCIK LOGOPEDYCZNY 

 
„Ładnie mówimy – gdy codziennie ćwiczymy” 

Sprawność narządów mowy jest fundamentem dla prawidłowego rozwoju mowy dziecka, 

dlatego ćwiczeń usprawniających, które mogą być wspaniałą zabawą nigdy za wiele ☺  

Zachęcam do wykorzystania propozycji w formie gry oraz ruletki link poniżej. 

 

https://wordwall.net/pl/resource/2064526/logopedia/logoświat-ćwiczenia-buzi-i-języka 

https://wordwall.net/pl/resource/2064526/logopedia/logoświat-ćwiczenia-buzi-i-języka


 
 

Poczytaj mi mamo, poczytaj mi tato! 

Bożena Forma „Zimowe zabawy Misia Kuleczki”  
 

Miś Kuleczka od samego rana spogląda w okno.  

-Śnieg, śnieg, ciekawe kiedy pójdę na sanki.  

Nagle słyszy znajome głosy. To Marta i Paweł wracają z przedszkola. 

 -Misiu, wszędzie pełno śniegu. Zabieramy cię do parku! - już od progu woła Marta.  

Misiowi kręci się z radości w głowie. Paweł wyciąga z komórki sanki. Marta zakłada 

Misiowi czapkę i szalik.  

-Jeszcze rękawiczki - dodaje - żeby ci nie zmarzły łapki.  

-Jak pięknie wyglądam - zerka Miś w lusterko.  

Na dworze panuje zima. Duże płatki śniegu spadają na ziemię. Kuleczka siedzi na 

sankach, które ciągną dzieci.  

-Widzę górkę - woła Paweł przyśpieszając kroku. Po chwili jadą w dół. Gwiżdże 

wiatr.  

-Wyśmienicie, hura, hura-słychać śmiechy i nawoływania. Nagle sanki skręcają                     

i wszyscy lądują w miękkiej zaspie śniegu.  

-Misiu wyglądasz jak bałwanek.  

-Wy także - poprawia czapkę, otrzepując się ze śniegu. Już cała trójka toczy 

śniegowe kule. Raz, dwa, trzy  

- duża, średnia, mała - i już bałwan prawie gotowy. 

 Paweł biegnie do domu po marchewkę i węgielki. Dzieci przyczepiają bałwankowi 

nos, oczy i guziki.  

-Jesteś śliczny - wołają przyglądając się bałwankowi.  

Bałwanek uśmiecha się wesoło.  

-Bardzo dziękuję - mruga węgielkowym oczkiem. Śnieg prószy coraz mocniej.  

-Pora wracać do domu - odzywa się Marta. 

 -A bałwanek? - zastanawia się Miś.  

-Zaprośmy go do nas, smutno samemu tak stać na dworze. 

 -Nie możemy Kuleczko. W domu jest ciepło, bałwanek się roztopi. Nie martw się, 

zaczeka na nas do jutra.  

Biegną do domu. Po kolacji na dworze zapada zmrok. Cała trójka podchodzi do okna. 

W blasku księżyca stoi bałwanek. Dookoła niego tańczą śniegowe płatki. Na widok 

dzieci macha do nich wesoło, tanecznym krokiem wykonuje obrót i pięknie się kłania. 

 -Dobranoc przyjaciele. 

 



 
 

Co słychać w „ Jarzębince”? 

W ramach programu własnego” Ja i świat, technologia 

informacyjna w działaniach przedszkolaka” realizowanego                    

w naszej placówce w kolejnych numerach naszej gazetki 

będziemy dumnie prezentować po 2 grupy naszego 

przedszkola. W tym numerze gazetki prezentujemy 2 grupy 

5-latków 😊 

To my - „Konwalie” 
 

W naszej grupie konwaliowej jest  25 dzieci, w tym 9 dziewczynek i 16 

chłopców. Wspaniale bawimy się ze sobą każdego dnia, gdyż każdy 

dzień przynosi nam  ciekawe przygody i nowe odkrycia wiedzy, 

umiejętności. Jednak zawsze pamiętamy o naszym wspólnym 

bezpieczeństwie i przestrzegamy zasad z "Kodeksu grupy".                        

Dzieci bardzo lubią zabawy muzyczno- ruchowe z wykorzystaniem 

sprzętu sportowego, a swoją wyobraźnię i kreatywność prezentują 

podczas zajęć twórczych. Dlatego często bierzemy udział                                

w ogólnopolskich konkursach plastycznych, w których udało nam się 

wiele razy osiągnąć sukces. Swoje zdolności muzyczne rozwijamy 

poprzez gry na instrumentach, indywidualne śpiewanie ulubionych 

piosenek, a także uczymy się wielu tańców, które zaprezentowaliśmy                           

w filmikach dla rodziców, babci i dziadka. Poszukujemy i odkrywamy 

nowe wiadomości z wykorzystaniem technologii informacyjnej                         

na ekranie multimedialnym. Swoje umiejętności matematyczne 

najbardziej dzieci lubią rozwijać podczas "kodowania na dywanie". 

Dbamy również o swoje zdrowie, dlatego lubimy spędzać czas                          

na zabawie w ogrodzie i spożywamy warzywa, owoce, surówki podczas 

posiłków. W naszej grupie chłopcy to wielcy konstruktorzy , którzy                 

z różnych rodzajów klocków potrafią stworzyć niezwykłe budowle, 

autostrady, pojazdy. Natomiast dziewczynki  to kuchareczki, które                    



 
 

w kąciku kuchennym przygotowują nam smakowite potrawy. 

Dziewczynki lubią również rozwijać swoje zdolności taneczne tworząc 

własne układy choreograficzne do wybranych melodii.  

W naszej grupie jesteśmy przyjaciółmi, szanujemy prawa innych, 

staramy się unikać konfliktów i zawsze wzajemnie sobie pomagamy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

To my - „Słoneczka” 

 
Dzień dobry to my 5-latki z sali słonecznej. Nasza grupa jest tak 

uśmiechnięta, radosna i pogodna , jak nazwa naszej sali. Jest nas w 

grupie 24- a mianowicie 14 chłopców i 10 dziewczynek.  

Bardzo lubimy wspólne zabawy podczas których zacieśniamy 

przyjacielskie więzi, wymieniamy się zabawkami i pomysłami. 

Przedszkole to nasz drugi dom. Czujemy się tu bezpiecznie i swobodnie. 

U nas nikt się nie nudzi i nie marudzi. Kreatywność, twórczość, głowa 

pełna pomysłów to nasza wspólna dewiza. Z radością tworzymy                            

na naszej sali nowe kąciki zainteresowań : jak kącik teatralny                           

z pacynkami, kącik biblioteczny, w którym prezentujemy swoje 

ulubione bajki     i opowiadania, słuchamy ciekawych książek, oglądamy 

interesujące czasopisma,  czy kącik kreatywności językowej, dzięki 

któremu zabawy z literkami, sylabami nie są nam obce.                                                              

Chłopcy uwielbiają zabawy w kąciku dinozaurów, doskonale znają nazwy 

i cechy charakterystyczne prehistorycznych gadów. Bardzo lubimy 

wszelkie zadania i zabawy plastyczne, a nasz kącik plastyczny zawsze 

jest pełen Twórczych dzieci. Nasze prace wysyłamy na konkursy 

ogólnopolskie i gminne, za co otrzymujemy wyróżnienia i podziękowania. 

Słoneczka bardzo lubią różne gry i zabawy ruchowe organizowane                   

w przedszkolu jak i na placu zabaw. Potrafią również sami zorganizować 

sobie zabawę. Dzieci z chęcią uczą się nowych wierszyków i piosenek. 

Są otwarte                    i ciekawe świata, który poznają poprzez zabawy 

dydaktyczne, tematyczne, konstrukcyjno-manipulacyjne. Edukacja 

łączy się z zabawą, przez co dzieci zdobywają nowe wiadomości 

i umiejętności.  5- latki uczestniczą w następujących zajęciach 

dodatkowych: język angielski i  religia.  Dzieci znają zasady zachowania 

się w grupie, przestrzegają zasad kodeksu grupowego                                               

i przede wszystkim są dla siebie pomocne i potrafią być empatyczne, 

dzięki czemu atmosfera na grupie jest wspaniała. Zawsze dbamy                    

o naszą salę sprzątając zabawki oraz pomagając w jej upiększaniu                      

i dekorowaniu.  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 
 

 

Mądra wkładka językowa 😊 

MAGICZNY SŁUCH FONEMATYCZNY 

Prawidłowo rozwijające się dziecko dąży do poznania otaczającego świata 

i do osiągnięcia samodzielności. Dopóki przejawia się u dziecka ta ogromna siła 

poznawcza trzeba ją wykorzystywać i odpowiednio ukierunkowywać. W tym 

okresie poznawczym bardzo szybko rozwija się słownictwo dziecka. Wpływa na 

to nie tylko własna aktywność dziecka, ale także najbliższe otoczenie dziecka, 

jakim jest dom rodzinny i środowisko przedszkolne. 

Aby jednak powtórzyć jakiekolwiek słowo trzeba je wpierw usłyszeć. Słuch 

fizyczny, czyli umiejętność odbierania bodźców akustycznych jest niezwykle 

ważny dla człowieka. Nie sposób przecenić roli słuchu w rozwoju mowy, gdyż 

umożliwia on opanowanie porozumiewania się i kontrolowanie własnej 

artykulacji. Jeżeli dziecko źle słyszy, jego mowa rozwija się wadliwie lub                                

z opóźnieniem. Może się jednak zdarzyć, że mimo prawidłowego słuchu 

fizycznego dziecko będzie miało problem ze zrozumieniem poleceń słownych,                   

z budowaniem zdań i opowiadań, z wypowiadaniem dłuższych wyrazów, z nauką 

dni tygodnia, nazw miesięcy, a później z tabliczką mnożenia. Trudności te mogą 

wynikać z zaburzeń słuchu fonematycznego, czyli umiejętności odbierania, 

różnicowania i rozpoznawania dźwięków mowy.  

Słuch fonematyczny jest bardzo ważny ze względu na prawidłowe 

rozumienie mowy i jej kształtowanie się. Warunkuje zatem nasze 

funkcjonowanie w społeczeństwie. Od tego, jak sprawny jest słuch fonematyczny 

dziecka, zależy rozwój jego mowy, a także zdolności pisania, czytania                                       

i zapamiętywania.  

Słuch fonematyczny wykształca się we wczesnym dzieciństwie, między 1. a 2. 

rokiem życia. Proces ten kończy się wraz z pełnym ukształtowaniem mowy, czyli 

między 6. a 7. rokiem życia. 

Deficyty w zakresie słuchu fonematycznego mogą być przyczynami zaburzeń 

rozwoju mowy, a później prowadzić do trudności w czytaniu i pisaniu (takich, jak: 

dysleksja, dysgrafia, przestawianie lub opuszczanie głosek i sylab). 

 

https://www.poradnikzdrowie.pl/psychologia/wychowanie/przyczyny-objawy-i-diagnozowanie-dysleksji_33560.html
https://www.poradnikzdrowie.pl/psychologia/wychowanie/dysgrafia-agrafia-problemy-z-pisaniem-przyczyny-objawy-leczenie_37084.html


 
 

 

 

Drodzy rodzice: 

Ćwiczenia i zabawy zachęcające dzieci do skupiania się na bodźcach 

dźwiękowych przyczynią się do usprawniania słuchu fonematycznego.                      

Warto wspierać dzieci w rozwoju tej umiejętności- przykłady zabaw i ćwiczeń: 

- odtwarzanie prezentowanych rytmów (wyklaskiwanie, uderzanie rękami                       

o podłogę, tupanie nogami) 

- nauka na pamięć krótkich wyliczanek, piosenek ( zachęcajmy dziecko do 

śpiewania piosenek, których uczy się w przedszkolu) 

- wymyślanie wyrazów rymujących się  

- dzielenie wyrazów na sylaby i liczenie ich (każdą sylabę można zaakcentować 

klaskaniem) 

- zapytajcie dziecko: Co zjadamy na obiad: kaszę, kasę czy Kasię? Co ze smakiem 

zjadasz na śniadanie: bułkę czy półkę? Jak się nazywa ta część dnia, gdy jest 

ciemno: nos czy noc? 

 

Bibliografia: 

E. Sachajska „Uczymy poprawnej wymowy” WSiP, Warszawa, 2004. 

A. Lewandowska „Logopeda radzi” w „Dzieciaki w akcji” Nowa Era, 

Warszawa,2019. 

https: www.swiatsluchu24.pl 

https: www.poradnikzdrowie.pl 

 

 

 

http://www.swiatsluchu24.pl/
http://www.poradnikzdrowie.pl/


 
 

Materiały zebrane i zredagowane przez zespół w składzie:   
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Źródła: internet, biblioteka przedszkolna, baza własna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Uwaga czytelnicy Konkurs! 

 

Redakcja gazetki przedszkolnej ogłasza konkurs 

na zaprojektowanie okładki do wiosenno-

wielkanocnego wydania gazetki. 

Zapraszamy, wszystkie nasze przedszkolaki 

do wzięcia udziału w konkursie  

i do przekazywanie obrazków z pomysłami na okładkę 

do wychowawców grup do 15.03.2021 

Najpiękniejszy 

zwycięski obrazek znajdzie się na okładce. 

 

Okładkę projektujemy (malujemy kredkami, pastelami 

pisakami, farbami, wyklejamy itp. technika dowolna)na 

wydrukowanym poniżej szablonie z tytułem gazetki. 

( Okładka powinna być na białym tle) 

Miłej zabawy- życzy Redakcja :) 
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